

Jak oceniać uczniów? Spotkanie z małopolską kurator oświaty w Lipnicy Wielkiej



„Jak oceniać uczniów?” – odpowiedź na to pytanie była główny tematem wczorajszej (11 marca) konferencji szkoleniowej w Lipnicy Wielkiej z udziałem małopolskiej kurator oświaty dr [Gabrieli Olszowskiej](#). W spotkaniu odbywającym się w Muzycznym Dworze wzięli udział nauczyciele i nauczycielki uczący w szkołach na terenie gminy Korzenna.

Z inicjatywą konferencji szkoleniowej wyszły samorządowe władze gminy, odpowiadając na sugestie dyrektorów szkół w tej sprawie. Głównym tematem konferencji były zasady oceniania uczniów. Małopolska kurator oświaty jest w tej dziedzinie ekspertką. Tej tematyce poświęcona jest m.in. jej publikacja „O!Cena w szkole. Nieodrobione lekcje. Od przepisów do sztuki”.

Przykłady z życia

Goszcząca w Lipnicy Wielkiej dr Gabriela Olszowska, wyjaśniając jak oceniać uczniów, zwracała uwagę m.in. jak należy interpretować obowiązujące przepisy. Odnosiła się np. do okoliczności i warunków poprawiania oceny przez ucznia, znaczenia oceny semestralnej czy kryteriów oceniania. – *W trakcie wykładu nie brakowało przykładów z życia, a przystępny, jasny język ułatwił odbiór. Reakcje uczestniczących w szkoleniach były bardzo pozytywne* – relacjonuje Marcin Wojnarowski, dyr. SP w Lipnicy Wielkiej.

Mniej biurokracji

Małopolska kurator oświaty zwracała także uwagę na zasady dotyczące prowadzenia dokumentacji szkolnej oraz problemy związanej z opracowywaniem szkolnych statutów. Zachęcała do unikania nadmiernej biurokracji i kierowania się zdrowym rozsądkiem w stosowaniu przepisów.

Spotkanie bez precedensu

Szkolenie trwało ponad dwie godziny, a biorący w nim udział nauczyciele mogli zadawać pytania prowadzącej. – *Wykład był na tyle wyczerpujący, że niemal nie było potrzeby zadawania pytań* – dodaje dyr. Wojnarowski. Zaznacza również, że bezpośrednia forma kontaktu z kuratorem oświaty to rzadkość. – *Odkąd tutaj pracuję takiego spotkania nie było* – informuje. Dotychczas szkolenia odbywały się zwykle w Krakowie lub w Nowym Sączu, a ich adresatami byli najczęściej dyrektorzy.

















Tagi: [Gabriela Olszowska](#), [Lipnica Wielka](#), [edukacja](#), [gmina Korzenna](#), [konferencja](#), [kurator oświaty](#), [ocenie](#), [spotkanie](#), [szkolenie](#), [szkoła](#)